

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que seja registrado o Voto de Congratulação a **Ordem Demolay na Serra.**

Justificativa:

Voto de Congratulação da Ordem DeMolay, do Capítulo Hugo de Payens da Serra Nº 199, em reconhecimento ao trabalho exemplar que essa instituição desenvolve junto à juventude da nossa cidade.

A Ordem DeMolay é uma organização juvenil de caráter filantrópico, filosófico e fraternal, que tem como missão formar jovens líderes comprometidos com os valores da ética, da cidadania, do respeito, da lealdade e da responsabilidade social. Os membros da Ordem DeMolay, com idade entre 09 e 21 anos, aprendem desde cedo a importância da participação ativa na sociedade, do cuidado com o próximo e da construção de um futuro mais justo.

Parabéns às crianças, jovens e responsáveis pela Ordem DeMolay, por suas conquistas e pela trajetória inspiradora de crescimento pessoal como agentes de transformação na cidade da Serra!

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto de Congratulação, agradecemos.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 24 de julho de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA GEORGE GUANABARA VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)